Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Центр дополнительного образования

(МАУДО ЦДО)

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания комиссии
по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников

Дата: 24 апреля 2018г.
Место проведения: кабинет 106
Время проведения: 14.00 -  17.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии:
Прохорова Наталья Анатольевна, председатель комиссии, педагог-организатор;
Смыслова Марина Викторовна, секретарь комиссии, педагог дополнительного

образования;
Овчинникова Жанна Владимировна, зам. директора по УВР;
Роденко Людмила Антоновна, главный бухгалтер;
Лешукова Наталья Юрьевна, председатель профсоюза.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ВОПРОС 1. Начисление стимулирующих выплат за эффективность деятельности
педагогическим работникам ЦЦО за 2 квартал (апрель, май, июнь) 2018 года по показателям
эффективности деятельности педагогических работников за 1 квартал (январь, февраль, март)
2018 года в соответствии с утвержденными критериями.

Прохорова Наталья Анатольевна, председатель комиссии по распределению
стимулирующей части фонда оплаты труда работников, педагог-организатор

ч

По первому вопросу слушали Прохорову Н.А., председателя комиссии, которая
ознакомила членов комиссии:

1) с результатами самооценки показателей эффективности деятельности педагогических
работников за 1 квартал (январь, февраль, март) 2018 года в соответствии с утвержденными
критериями;

2) аналитическими материалами, подтверждающими результативность профессиональной
деятельности педагогов, предоставленными педагогами.

Заслушали Роденко Л.А., главного бухгалтера о плане финансово-хозяйственной
деятельности и расчете фонда оплаты труда, о наличии средств для стимулирующих выплат.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию по результатам самооценки показателей

эффективности деятельности педагогических работников за январь, февраль, март 2018 года в
соответствии с утвержденными критериями.

1.2. Утвердить итоговые показатели работы педагогических работников за январь,
февраль, март 2018 года, в соответствии с показателями эффективности деятельности
педагогических работников, на основании анализа соответствующих материалов,
представленных педагогическими работниками ЦЦО:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Количество
баллов

Педагоги дополнительного образования
1. Бредихина М.Б. педагог дополнительного образования 40
2. Додонова Т. И. педагог дополнительного образования 29
3. Ершова С.А. педагог дополнительного образования 37
4. Ершов А.Ю. педагог дополнительного образования 0
5. Ескина Е.А. педагог дополнительного образования 32
6. Ошлокова Е.В. педагог дополнительного образования 41
7. Попова Т.В. педагог дополнительного образования 33
8. Смыслова М.В. педагог дополнительного образования 47
9. Сысолятина Л.П. педагог дополнительного образования 56
10. Тагаева С.Б. педагог дополнительного образования 39
11. Худорожкова Н.М. педагог дополнительного образования 38
Прочие педагогические работники
1. Прохорова Н.А. педагог-организатор 61

1.3. Принять к сведению информацию о плане финансово-хозяйственной деятельности и
расчете фонда оплаты труда, о наличии средств для стимулирующих выплат.

1.4. Производить ежемесячные стимулирующие выплаты (апрель, май, июнь 2018 года)
по показателям эффективности за январь, февраль, март 2018 года в пределах утвержденного
фонда оплаты труда.

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВОПРОС 2. Начисление дополнительных баллов педагогу дополнительного образования.
Прохорова Наталья Анатольевна, председатель комиссии по распределению

стимулирующей части фонда оплаты труда работников, педагог-организатор

По второму вопросу слушали Прохорову Н.А., председателя комиссии, которая
предложила произвести выплату дополнительных баллов Тагаевой С.Б., педагогу
дополнительного образования за подготовку7 и очное участие обучающихся в семинарах,
марафонах, конгрессах:

1) заседание дискуссионного клуба ГМЦ: «Этика поведения между юношами и
девушками» - 24.01.2018;

2) литературный марафон «Мне есть, что спеть...», посвященный 80-летию со Дня
рождения В.Высоцкого -  26.01.2018;

3) литературная акция в честь Дня защитника Отечества, посвященная памяти Ю.А.
Печенкина, проходившего в Городском музее 22.03.2018;

4) семинар-практикум «Развитие добровольчества как эффективного ресурса
социализации личности» - 22.03.2018;

5) литературная встреча «Пока горит свеча...», посвященная Всемирному Дню поэзии -
24.03.2018.

РЕШИЛИ:
2.1. Выплатить в апреле 2018 года Тагаевой С.Б., педагогу дополнительного образования

единовременно стимулирующую добавку в размере 5 баллов за подготовку и очное участие
обучающихся в семинарах, марафонах, конгрессах.

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВОПРОС 3. Начисление дополнительных баллов за участие в конкурсных мероприятиях.
Прохорова Наталья Анатольевна, председатель комиссии по распределению

стимулирующей части фонда оплаты труда работников, педагог-организатор

По третьему вопросу слушали Прохорову Н.А., председателя комиссии, которая
ознакомила членов комиссии:

1) с конкурсными мероприятиями, в которых приняли участие педагоги Центра
дополнительного образования (далее -  Центр) в апреле 2018 года;

2) с результатами участия педагогов Центра в конкурсных мероприятиях в апреле 2018
года.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию о конкурсных мероприятиях, предоставленную

педагогами Центра, в которых принимали участие в апреле 2018 года:
1) Открытый сельский фестиваль любительского творчества «Радость Рождества»,

номинации: «Тепло Рождества» и «Вертепное представление»;
2) Всероссийский конкурс творческих работ «Светлая Пасха»;
3) Областной фестиваль-конкурс творчества детей и подростков "Город мастеров";
4) Викторина «Весенний каламбур» - IX открытые всероссийские викторины «Знанио»;
5) Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Город мастериц» для

обучающихся 6-7 классов муниципальных общеобразовательных учреждений;
6) Городской фестиваль детского творчества противопожарной направленности «Мы

сильнее огня», номинации: «Литературная композиция, стихи» и «Авторская песня»;
7) III областной LEGO-конкурс по робототехнике для младших школьников;
8) Конкурс видеороликов «Город поэзии»;
9) IX Всероссийская заочная олимпиада «ремесло и ремесленники в прошлом и

настоящем»;
10) Международный конкурс технического творчества к Дню детских изобретений

«ЮНЫЙ ТЕХНИК»;
11) Чемпионат начальной школы "Вундеркинд" зимний сезон в 2017-2018 учебном году;
12) XVI Всероссийский дистанционный творческий конкурс для дошкольников и школьников

«Грани таланта»;
13) Областной конкурс современной молодежной культуры «Street Style»;
14) Муниципальный конкурс социальных проектов для детских и молодежных

общественных объединений городского округа Сухой Лог, посвященный 100 летаю РКСМ-
ВЛКСМ-РСМ;

15) Конкурс на лучшую методическую разработку «Кейс лидера» в рамках областного
сетевого проекта «Уральская академия лидерства»;

16) Муниципальный конкурс по профилактике вредных зависимостей «Мы выбираем -
ЖИЗНЬ!»;

17) Областные сборы «Лидеры 21 века», в рамках областного сетевого проекта
«Уральская академия лидерства»;

18) Областной конкурс исследовательских работ «Персона», в рамках сетевого
областного проекта» Уральская академия лидерства»;

19) Районные сборы актива детских общественных объединений и организаций
«#Р1ЮДВИЖЕНИЕ_ВРЕМЯЖИТЬ2018»;

20) Областной творческий конкурс «Классный лидер», в рамках областного сетевого
проекта «Уральская уральская академия лидерства»;

21) Интеллектуальная игра «Мы выбираем», посвященная выборам президента
Российской Федерации;

22) Всероссийская акция «Всероссийский тест по истории Великой Отечественной
войне»;

23) Всероссийский конкурс добровольческой деятельности «Твори добро»;
24) III Международная олимпиада по Робототехнике. Простые механизмы.

3.2. Принять к сведению информацию по результатам участия педагогов Центра
дополнительного образования в конкурсных мероприятиях в марте 2018 года.

3.3. Выплатить в апреле 2018 года стимулирующую надбавку (премию) по результатам
участия в конкурсных мероприятиях в апреле 2018 года, следующим педагогам дополнительного
образования:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Количество
баллов

Педагоги дополнительного образования
1. Додонова Т.Н. педагог дополнительного образования 8
2. Ершова С.А. педагог дополнительного образования 2
Лэ. Ошлокова Е.В. педагог дополнительного образования 3
4. Смыслова М.В. педагог дополнительного образования 6
5. Сысолятина Л.П. педагог дополнительного образования 22
6. Тагаева С.Б. педагог дополнительного образования 28
7. Худорожкова Н.М. педагог дополнительного образования 4
Педагоги-совместители
1. Осипов Н.В. педагог дополнительного образования 7
2. Быков Р.А. педагог дополнительного образования 4

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВОПРОС 4. Начисление стимулирующих выплат за эффективность деятельности
заместителю руководителя, административно-управленческому персоналу и прочим
сотрудникам ЦЦО за апрель 2018 года в соответствии с утвержденными критериями.

Прохорова Наталья Анатольевна, председатель комиссии по распределению
стимулирующей части фонда оплаты труда работников, педагог-организатор

По четвертому вопросу слушали Прохорову Н.А., председателя комиссии, которая
ознакомила членов комиссии:

1) с результатами самооценки показателей эффективности деятельности заместителя
руководителя, административно-управленческого персонала и прочих сотрудников ЦЦО за
апрель 2018 года в соответствии с утвержденными критериями;

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию по результатам самооценки показателей

эффективности деятельности заместителя руководителя, административно-управленческого
персонала и прочих сотрудников ЦЦО за апрель 2018 года.

4.2. Утвердить итоговые показатели работы за апрель 2018 года в соответствии с
показателями эффективности деятельности заместителя руководителя, административно
управленческого персонала и прочих сотрудников ЦЦО.

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Количество
баллов

1. Власова B.C. гардеробщик 10
2. Галиева Г.В. сторож-вахтер 10
3. Гордеева О. А. сторож-вахтер 10
4. Козлова Н.П. уборщик производственных и

служебных помещений
10

5. Котвицкая М.П. бухгалтер 10
6. Лешукова Н.Ю. заведующий хозяйством 10
7. Нохрина Л. А. документовед 10

8. Овчинникова Ж.В. замдиректора по УВР 10
9. Прошкина Н.А. уборщик производственных и

служебных помещений
10

10. Роденко Л.А. главный бухгалтер 10
11. Суворкова Т.П. уборщик производственных и

служебных помещений
10

4.3. Выплатить в апреле 2018 года стимулирующие выплаты по показателям эффективности
за апрель 2018 года в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

Результаты голосования: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Н.А. Прохорова

М.В. Смыслова

JI.A. Роденко

Ж.В. Овчинникова

Н.Ю. Лешукова